ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

───────

Số:          /QĐ-UBND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨAVIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
─────────────────

Bình Định, ngày           tháng         năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phân bổ kinh phí hoạt động đào tạo nghề cho lao động nông thôn

 trên địa bàn tỉnh từ nguồn vốn Chương trình Mục tiêu quốc gia xây dựng

 nông thôn mới năm 2021

───────

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Công văn số 2930/LĐTBXH-TCGDNN ngày 31/8/2021 của Bộ Lao

động - Thương binh và Xã hội về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ chuyên môn về

đào tạo cho lao động nông thôn năm 2021trong Chương trình Mục tiêu quốc gia xây

dựng nông thôn mới giai đoạn 2021-2025;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tại Tờ trình

số 228/TTr-SLĐTBXH ngày 16/9/2021 (kèm theo ý kiến của Sở Tài chính tại Công

văn số 2738/STC-TCHCSN ngày 13/9/2021, của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Công

văn số 1683/SKHĐT-KGVX ngày 14/9/2021 và của Sở Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn tại Công văn số 2396/SNN-NTM ngày 14/9/2021).

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phân bổ kinh phí hoạt động đào tạo nghề cho lao động nông thôn trên

địa bàn tỉnh từ nguồn vốn Chương trình Mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới

năm 2021, với tổng số tiền 1.000.000.000 đồng (Một tỷ đồng). Cụ thể như sau:

Số

TT
Địa phương

Kinh phí

(đồng)
Ghi chú

 TỔNG SỐ 1.000.000.000

1 Huyện Tuy Phước 180.000.000

2 Huyện Vân Canh 250.000.000

3 Huyện An Lão 205.000.000

4 Thị xã An Nhơn 270.000.000

5 Sở Lao động-Thương binh và Xã hội 95.000.000

2

Điều 2. Tổ chức thực hiện.

1. Giao UBND các huyện, thị xã căn cứ kinh phí được phân bổ tại Điều 1 tổ

chức thực hiện đảm bảo đúng mục đích và thanh quyết toán kinh phí theo đúng quy

định hiện hành của Nhà nước.

2. Giao Sở Lao động - Thương binh và Xã hội phối hợp với các cơ quan liên

quan hướng dẫn các địa phương triển khai thực hiện đào tạo nghề cho lao động nông

thôn theo đúng quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Lao động - Thương

binh và Xã hội, Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện: Tuy Phước,

Vân Canh, An Lão, thị xã An Nhơn và Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- CT, PCT Lâm Hải Giang;

- PVP VX;

- Lưu: VT, K20.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lâm Hải Giang

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-09-21T13:52:06+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Lê Thanh Sơn<lethanhson-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-09-22T13:33:48+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Võ Gia Nghĩa<nghiavg@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-09-23T10:27:52+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-09-23T17:48:33+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-09-23T17:48:33+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-09-23T17:48:34+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-09-23T17:48:46+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!